

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Item: 80	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: ROLINHOS DE ALGODÃO PCT C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 1.600,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 468,00
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: MAXCLEAN	Modelo:	
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT/ C 40 UNIDADES				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.150,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 24,00
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM PCT C 12 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 270,00
Item: 85	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA POLIESTER				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,11			Total Item: 511,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 061	90.000,00	Total: 90.000,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 2.000,00
Item: 2	Unidade: FR	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRICLOACETICO 99% 500G				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.560,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM (4X30ML)				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 190,00			Total Item: 3.040,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ALBUMINA 250ML				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 700,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: AMILASE CNPG LIQUIFORM				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 290,00			Total Item: 1.160,00
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ASPARGATO (AST/GOT) LIQUIFORM (4X30ML)				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 190,00			Total Item: 3.040,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Item: 7	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: AZUL CRESIL BRILHANTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: QEEL	Modelo:
Descrição: AZUL DE METILENO 1000 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 550,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: BETALATEX (TESTE GRAVIDEZ URINA) 50TT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 950,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BETATEST PLUS SABONETE (SANGUE/URINA) 25 T			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 980,00	
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 4.320,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CREATININA K. CINÉTICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: DESCORANTE (ALCOOL ÁCIDO) 3% P/BAAR 1000 ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMALDEIDO PA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 300,00	
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 3.040,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DINAMICA	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Descrição: FUCSINA BÁSICA PÓ

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.080,00

Item: 20 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: GAMA GT LIQUIFORM

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 1.740,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: LABORCLIN Modelo:

Descrição: GIEMSA 1000ML

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 1.440,00

Item: 22 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: GLICOSE LIQUIFORM 500ML

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 2.352,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: GLISTAB 20ML (FLUORETO) (EDTA/KF)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 760,00

Item: 24 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: HEMOGLOBINA 400T

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 720,00

Item: 25 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: HEMSTAB 20 ml (EDTA)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.000,00

Item: 26 Unidade: CX Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: INSTANT PROV N° 01 C/500ML

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.120,00

Item: 27 Unidade: CX Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: INSTANT PROV N° 02 C/500ML

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.120,00

Item: 28 Unidade: CX Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: INSTANT PROV N° 03 C/500ML

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.120,00

Item: 29 Unidade: FR Marca: MODERNA Modelo:

Descrição: IODETO DE POTÁSSIO 500G

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 1.600,00

Item: 30 Unidade: FR Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: IODO RESSUBLINADO METALICO 500G

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.260,00

Item: 31 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: LDH LIQUIFORM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Quantidade: 18	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 2.340,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: QEEL	Modelo:
Descrição: MAYGRUNWALD 1000M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.020,00	
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: MUCOPROTEINAS 25 T			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.530,00	
Item: 34	Unidade: FR	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: NITRATO DE PRATA PA ACS 100G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 230,00	Total Item: 1.840,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C)1.4975100 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 350,00	
Item: 36	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 480,00	
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 480,00	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: PAPEL FILTRO 42 F AZUL 9,0 CM C/100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 600,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/ 100			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 320,00	
Item: 40	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PROTEINAS TOTAL LIQUIFORM 250ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 780,00	
Item: 41	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REUMALATEX (FATOR REUMATOIDE)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 135,00	Total Item: 1.620,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL 5ML P/USO 225T			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.020,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: SAFRANINA GRAM SOLUÇÃO 1000 ML			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.440,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 44	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: SEROLATEX AEO (ASO) 60T				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 180,00		Total Item: 2.520,00
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: SEROLATEX PCR (SO LATEX)				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 160,00		Total Item: 2.240,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI- IgG COOMBS 10 ML				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 60,10		Total Item: 601,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-A 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 2.000,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-B 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 2.000,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-AB 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 2.000,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-D (RHO-O) 10ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 2.400,00
Item: 51	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2X100ML)				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 350,00		Total Item: 8.400,00
Item: 52	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: UREIA CE				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 280,00		Total Item: 4.480,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: LUMIRATEK	Modelo:	
Descrição: URIQUEST C/ 150 (TIRAS P/ UROANALISE)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 135,00		Total Item: 2.700,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: VIOLETA GENCIANA 1000 ML51				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 1.200,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: XILENO PA 1000 ML (XILOL)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 65,80		Total Item: 987,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 070	60.000,00	Total: 60.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 5 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,58	Total Item: 758,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 10 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,68	Total Item: 1.068,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DIFFUCAP	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 30 CAPS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,43	Total Item: 1.671,50	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 30 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,68	Total Item: 1.973,60	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DIFFUCAP	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 40 MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,97	Total Item: 519,40	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 60 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 138,28	Total Item: 2.765,60	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: ACICLOVIR 50MG CREM DERM CT BG AL X 10 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,41	Total Item: 670,50	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: ACICLOVIR 200 MG CX C/25 COMP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,55	Total Item: 1.127,50	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML PO PREP EXTEMP SUS OR CT FR VD AMB X 150 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,85	Total Item: 1.385,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,06	Total Item: 722,40	
Item: 11	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL ORAL GOTAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,91	Total Item: 691,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA CREME DERMATOLOGICO 20MG/G +0,5MG/G 30G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,92	Total Item: 446,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA POMADA DERMATOLOGICO 20MG/G +0,64MG/G 30G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 437,50	
Item: 14	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 100ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,71	Total Item: 1.306,50	
Item: 15	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 100ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 808,50	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CX C/ 30			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 45,41	Total Item: 1.634,76	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 347,90	
Item: 18	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 15 MG/ML SUSP ORAL GOTAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 2.455,00	
Item: 19	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 543,00	
Item: 20	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37 MG/ML + 40 MG/ML + 5 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,73	Total Item: 1.946,00	
Item: 21	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML 20 ML GOTAS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,58	Total Item: 2.645,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MARIOL	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 10 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 622,50	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: CIFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5,0 MG/G POM DERM CT TB AL X 20 G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 2.112,50	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: NITROFURAL 2MG - 30G - POMADA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 225,36	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS X 350 (EMB HOSP)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 156,87	Total Item: 3.137,40	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS INC X 300 (EMB HOSP)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 315,10	Total Item: 6.302,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 100MG CX C/12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,59	Total Item: 2.179,50	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG PÓ ORAL 04 ENV C/ 1G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,35	Total Item: 1.567,50	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: GLAXOS	Modelo:
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,33	Total Item: 1.233,00	
Item: 30	Unidade: PTE	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 10 MG/G CREM DERM PT PLAS X 400 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,71	Total Item: 2.785,50	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MGC/30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,02	Total Item: 216,48	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,23	Total Item: 254,76	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG CX C/10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,27	Total Item: 495,24	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4 G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 109,28	Total Item: 1.311,36	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: BACLOFENO 10 MG CX C/20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,31	Total Item: 291,72	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: DIVCOM	Modelo:
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5 MG C/ 30 COMP			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,03	Total Item: 324,36	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG / 500MG COM REV CT BL AL AL X 28			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 134,38	Total Item: 2.150,08	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Item: 38	Unidade: CX	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM 30 COMP				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 30,15		Total Item: 361,80
Item: 39	Unidade: CX	Marca: SUPERA	Modelo:	
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 70,20		Total Item: 842,40
Item: 40	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25 MG + 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5,96		Total Item: 71,52
Item: 41	Unidade: CX	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG C/ 30				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,75		Total Item: 333,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: GLIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG X 30				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 48,13		Total Item: 577,56
Item: 43	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 10,53		Total Item: 5.265,00
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS OPC X 30				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 88,55		Total Item: 1.416,80
OTE 12	Quant.: 1		Num: 038	380.000,00 Total: 380.000,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5 ML				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 7,50		Total Item: 5.250,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/1ML SOL INJ				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,90		Total Item: 3.600,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,66		Total Item: 915,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.800,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1 G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 11.250,00	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 7.650,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 1.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 3.375,00	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 3.900,00	
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ CX 100 FA + 100 DIL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 2.750,00	
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.500,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA ASPARTE 100 U/ML SOL INJ CX 01 CARP X 3 ML X 1 SIST APL PLAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 38,40	Total Item: 15.360,00	
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 14.000,00	
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 4 MG + 500 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 19.200,00	
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 10.000,00	
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1 G PO SOL INJ			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.800,00	
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: AUROBINDO	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PO INJ VD INC			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 42.000,00	
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ LIOF SOL INJ CX 50 FA VD INC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 7.440,00	
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NICOTINAMIDA; FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA; DEXPANTENOL; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPLEXO B - SOL INJ IM AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 12.000,00	
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 1 G/10 ML SOL INJ PLAS TRANS X 10 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 185,00	
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML SOL INJ VD TRANS 1 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD TRANS X 1 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.800,00	
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 5.250,00	
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 2.880,00	
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ + AMP DIL VD INC X 10 ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 23.850,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ELY LYLLEY	Modelo:
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI /ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV X 20 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.978,00	
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ 1 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 2.760,00	
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 3.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 30	Unidade: Und	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SISTEMA APLIC PLAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 58,30	Total Item: 23.320,00	
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SOL INJ VD INC X 20 ML- SEM VASO (EMB HOSP))			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.700,00	
Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.700,00	
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG SOL INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 5.000,00	
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG SOL INJETAVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 22.800,00	
Item: 35	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 1.540,00	
Item: 36	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 8.400,00	
Item: 37	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOL INJ X 2 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 12.000,00	
Item: 38	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 3.900,00	
Item: 39	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20 MG/ ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 1.350,00	
Item: 40	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 2.025,00	
Item: 41	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80 MG/2ML SOL INJ AMP VD INC X 2 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 3.700,00	
Item: 42	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG PO INJETAVEL

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

Item: 43 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG PO INJETAVEL

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 8.500,00

Item: 44 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 1.100,00

Item: 45 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.800,00

Item: 46 Unidade: AMPOLA Marca: AUROBINDO Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2 G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 19,78** Total Item: 7.912,00

Item: 47 Unidade: CX Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: PENTOXIFILINA 20 MG/ ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 5 ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 900,00

Item: 48 Unidade: AMPOLA Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: PIRACETAM INJETAVEL 200MG/ML 5ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 49 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 2ML SOL INJETAVEL

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 600,00

Item: 50 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PO LIOF CT FA VD TRANS + AMP DIL X 8 ML

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.000,00

Item: 51 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: VITAMINA C 0,500G + 0,1157G + 0,0005G + 0,005G / 5 ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 9.900,00

Item: 52 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: VITAMINA K 10 MG/ ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 2.700,00

Item: 53 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100 ML (SIST FECH)

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 19,02** Total Item: 4.755,00

Item: 54 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV 3 ML (EMB HOSP)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 3.800,00
Item: 55	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 12.900,00
Item: 56	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT VD INC (EMB HOSP)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 5.780,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 077	14.099,90	Total: 14.099,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ABBOT	Modelo:	
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAST OPC X 50				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 1.140,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: CLOXAZOLAM 4 MG COM CT BL AL/AL X 30				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 88,00			Total Item: 2.640,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: CLOXAZOLAM 2 MG COM CT STR AL X 30				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 88,75			Total Item: 2.662,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: PARACETAMOL, FOSFATO DE CODEÍNA 500 MG + 7,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 176,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE DILTIAZEM 180 MG CX C/30				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 456,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG CX C/60				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 216,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 2,0 MG CX C/60				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 288,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: RANBAXY	Modelo:	
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG CX C/60				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 74,00			Total Item: 888,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: OLANZAPINA 5 MG CX C/14				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 87,00			Total Item: 1.044,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160 MG + 25 MG COM REV CT BL AL AL X 30				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Quantidade: 24	Valor Unit.: 96,98			Total Item: 2.327,52
Item: 11	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 900,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: RANBAXI	Modelo:	
Descrição: PREGABALINA 75 MG CX C/28				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 56,00			Total Item: 672,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/30				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,49			Total Item: 269,88
Item: 14	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG CX C/30				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 420,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 087	40.500,00	Total: 40.500,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ CX 25 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 2.500,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM CX 36 AMP VD TRANS X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 1.875,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM CX 36 AMP VD TRANS X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 1.375,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM CX 25 AMP VD AMB X 1 ML				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 330,00			Total Item: 8.250,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 350,00			Total Item: 8.750,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 5.000,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 2.750,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)				

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE



Quantidade: 25	Valor Unit.: 400,00			Total Item: 10.000,00
HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA			42.202.305/0001-26	35.715,48
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 075	35.715,48	Total: 35.715,48
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE	
Descrição: ALAVANCA APYCAL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,10			Total Item: 120,40
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE	
Descrição: ALVEOLO TOMO CURVO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 105,00			Total Item: 420,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: APLICADOR DE DYCAL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,30			Total Item: 113,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 208,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,90			Total Item: 311,20
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,21			Total Item: 96,84
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE	
Descrição: BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,75			Total Item: 86,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE	
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº03				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,85			Total Item: 108,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: CAIXA METALIA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 116,39			Total Item: 1.163,90
Item: 10	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,03			Total Item: 980,30
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: CALCADOR DE HOLEMBACK Nº1				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,24			Total Item: 89,92
Item: 12	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Descrição: CALCADOR DE WARD Nº 1

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,75** Total Item: 107,50

Item: 13 Unidade: Und Marca: Denteflex Modelo: Denteflex

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 750,26** Total Item: 3.001,04

Item: 14 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: CINZEL BINZELADO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,77** Total Item: 297,70

Item: 15 Unidade: Und Marca: Millenium Modelo: Millenium

Descrição: CINZEL CURVO 4MM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,41** Total Item: 1.604,10

Item: 16 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: CINZEL OCHEMBEIR Nº 01

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 53,82** Total Item: 538,20

Item: 17 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 67,90

Item: 18 Unidade: Und Marca: Denteflex Modelo: Denteflex

Descrição: CONTRA ÂNGULO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 650,57** Total Item: 2.602,28

Item: 19 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: CUBA METALICA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,12** Total Item: 251,20

Item: 20 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: CURETA DE CIRURGICA LUCAS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,23** Total Item: 112,30

Item: 21 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: CURETA DE DENTINA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,17** Total Item: 181,70

Item: 22 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: CURETA DE MCALL 4-8

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 31,79** Total Item: 317,90

Item: 23 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: CURETA DE MCALL 5-6

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 53,76** Total Item: 537,60

Item: 24 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: CURETA DE MOLT



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,72		Total Item: 194,88
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 13-14			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,79		Total Item: 377,90
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 17-18			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,79		Total Item: 377,90
Item: 27	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 19-20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,84		Total Item: 518,40
Item: 28	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 7-9			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,79		Total Item: 317,90
Item: 29	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: ESCAVADOR Nº 17			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,75		Total Item: 107,50
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 35			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,75		Total Item: 107,50
Item: 31	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: ESCULPIDOR DE LECRON			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,47		Total Item: 124,70
Item: 32	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: ESPATULA Nº 07			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,03		Total Item: 130,30
Item: 33	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: ESPATULA Nº 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,03		Total Item: 130,30
Item: 34	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: ESPATULA Nº 36			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,16		Total Item: 131,60
Item: 35	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,67		Total Item: 216,70
Item: 36	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS INFANTIL CURVO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,09		Total Item: 1.280,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Item: 37	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS INFANTIL RETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,09	Total Item: 1.280,90	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 17			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 18 L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 18 R			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 6			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 65			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: FORCEPS Nº 69			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,75	Total Item: 757,50	
Item: 46	Unidade: KIT	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 151,14	Total Item: 1.511,40	
Item: 47	Unidade: KIT	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: JOGO DE ESCULPIDOR FRAN COM 3 PEÇAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,68	Total Item: 336,80	
Item: 48	Unidade: KIT	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN C/3UND			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 90,17	Total Item: 360,68	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Descrição: MARTELO DE MEAD

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,53** Total Item: 985,30

Item: 50 Unidade: Und Marca: Denteflex Modelo: Denteflex

Descrição: MICROMOTOR 500

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 793,86** Total Item: 3.175,44

Item: 51 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,59** Total Item: 195,90

Item: 52 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 34,36** Total Item: 343,60

Item: 53 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,88** Total Item: 288,80

Item: 54 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,37** Total Item: 233,70

Item: 55 Unidade: Und Marca: Preven Modelo: Preven

Descrição: PLACA ODONTOLOGICA EM VIDRO 10MM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,52** Total Item: 135,20

Item: 56 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14CM

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 59,60** Total Item: 238,40

Item: 57 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 33,50** Total Item: 335,00

Item: 58 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 205,00

Item: 59 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: PORTA DYCAL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 209,00

Item: 60 Unidade: Und Marca: ICE Modelo: ICE

Descrição: PORTA MATRIZ

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 31,80** Total Item: 318,00

Item: 61 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: POTE DAPPEN PLASTICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,30		Total Item: 73,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,70		Total Item: 217,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: SACA BROCA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 54,60		Total Item: 218,40
Item: 64	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,90		Total Item: 469,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: SINDESMOTOMO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,30		Total Item: 133,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: SONDA CLINICA EXPLORADORA Nº05			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,80		Total Item: 108,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,00		Total Item: 950,00
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			19.659.691/0001-68
LOTE 9			19.578,55
Quant.: 1		Num: 008	19.578,55
Item: 1	Unidade: Und	Marca: UNIGLAS	Modelo:
Descrição: CÁLICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 588,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR P/ AMOSTRA FEZES 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 950,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 1)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,71		Total Item: 104,52
Item: 4	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 2)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,71		Total Item: 104,52
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X14 P/84TBS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 42,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FIRSTLAB	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X17 P/84TBS

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 42,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: IONGLASS Modelo:

Descrição: FUNIL DE VIDRO MÉDIO 80mm

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 92,40

Item: 8 Unidade: Und Marca: IONGLASS Modelo:

Descrição: FUNIL DE VIDRO PEQUENO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 75,60

Item: 9 Unidade: CX Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: LAMINA P/ ESFREGAÇO SANGUINEO CX C/50

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 175,00** Total Item: 525,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: FIRSTLAB Modelo:

Descrição: LAMINAS PARA MICROSCOPIO LISA

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,21** Total Item: 180,25

Item: 11 Unidade: CX Marca: FIRSTLAB Modelo:

Descrição: LAMINULA 22X22 CX C./100

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 26,64

Item: 12 Unidade: CX Marca: FIRSTLAB Modelo:

Descrição: LAMINULA 24X50 CX. C/100

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 73,80

Item: 13 Unidade: CX Marca: GLOBAL Modelo:

Descrição: LAMINULA P/ CAMARA NEUBAUER C/10

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 70,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: CRAL Modelo:

Descrição: LANCETA DESC. CX. C/ 200

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 31,78** Total Item: 95,34

Item: 15 Unidade: Und Marca: IONGLASS Modelo:

Descrição: PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/100

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 168,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: IONGLASS Modelo:

Descrição: PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 2,0 ML 1/100

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 168,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: FIRSTLAB Modelo:

Descrição: PIPETA PASTEUR PLASTICO 3 ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 85,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: KACIL Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 10 UL



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 100 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 1000 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 20 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 200 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 25 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 250 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 50 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 500 UL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,41	Total Item: 204,82	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: IONGLASS	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 5,0 ML 1/10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 100,80	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: IONGLASS	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 134,40	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA PLASTICA 250 ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 29,40	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA PLASTICA 500 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 24,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 31	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS MOD. A1 AMARELA C/ 1000			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 84,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BENFER	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA LAMINAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 91,00		Total Item: 273,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/ 500			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,60		Total Item: 168,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM (5ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,42		Total Item: 126,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: IONGLASS	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 13 X 100 MM (9ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 420,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: IONGLASS	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 15 X 100 MM (10ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,80		Total Item: 840,00
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: TUBO HEM.EDTA ROXO K2 4ML C/100UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 57,30		Total Item: 4.584,00
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: TUBO HEM.FL 4ML VERMELHO C/100UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,56		Total Item: 2.978,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: TUBO HEM GEL 4ML AMARELO C/100UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,64		Total Item: 4.582,00



PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES